



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Onze dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Treze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 25/2013, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 657242					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	50,00	UNID	PARAFUSO GALVANIZADO DE 25 CM	3,00000	150,00
43	50,00	UNID	ARRUELA QUADRADA COM FURO 12	0,35000	17,50
54	1,00	UNID	LUMINÁRIA COM SUPORTE, ROSCA E40, 1', COM 02 FUROS NA BASE	35,00000	35,00
65	300,00	UNID	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA)	3,02000	906,00
80	1.920,00	UNID	ARRUELA QUADRADA COM FURO 12	0,25000	480,00
Total dos Produtos					1.588,50

Empresa: CAPINOS & OLIVEIRA LTDA - 657254					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	80,00	UNID	REATOR EXTERNO 150 W, VAPOR DE SÓDIO, AFP (REFERÊNCIA INTRAL)	46,70000	3.736,00
57	400,00	UNID	REATOR EXTERNO 250 WATTS, AFP, VAPOR DE SÓDIO (REFERÊNCIA INTRAL)	57,65000	23.060,00
58	100,00	UNID	REATOR EXTERNO 150 WATTS, AFP, VAPOR DE SÓDIO (REFERÊNCIA INTRAL)	46,70000	4.670,00
Total dos Produtos					31.466,00

Empresa: DIPAR FERRAGENS - 657235					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UNID	ESCADA DE FIBRA EXTERNA 8,40 M	835,00000	835,00
3	2,00	UNID	CINTO DE SEGURANÇA PARA POSTE EM COURO COM TALABARTE EM COURO	65,00000	130,00
7	1,00	UNID	CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL, COM TAMPA, COM DIMENSÕES APROXIMADS DE 48 x 155,5 x 16,5 cm	52,00000	52,00
8	1,00	unid	FURADEIRA, 220V, POTÊNCIA DE 400W (REFERÊNCIA BOSCH 3/8" - BRF10-I)	275,00000	275,00
10	1,00	UNID	BROCA SERRA COPO	15,00000	15,00
11	1,00	CONJ	CONJUNTO BROCA DE VÍDEA Nº 06, 08 E 10	12,50000	12,50
12	1,00	CONJ	CONJUNTO BROCA DE METAL Nº 06, 08 E 10	33,00000	33,00
21	1,00	UNID	ALICATE VOLTÍMETRO + AMPERÍMETRO	19,00000	19,00
45	10,00	UNID	ABRAÇADEIRA PARA POSTE, GALVANIZADA, COM 240 MM	13,65000	136,50
46	50,00	UNID	BRAÇO GALVANIZADO 3/4 COM 01 METRO COMPRIMENTO	8,79000	439,50
49	25,00	UNID	ABRAÇADEIRA PARA POSTE, GALVANIZADA, COM 230 MM	13,60000	340,00
56	300,00	UNID	BRAÇO GALVANIZADO CURVO COM 1,5", COM	14,25000	4.275,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			02 FUROS NA BASE		
61	150,00	UNID	PAR DE BRAÇADEIRA GALVANIZADA, PARA POSTE REDONDO, 160 MM COM PARAFUSO	12,30000	1.845,00
62	150,00	UNID	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE REDONDO, 240 MM, COM PARAFUSO	13,65000	2.047,50
77	120,00	UNID	BRAÇO CURVO, COM 02 METROS, 1,5" E COM 02 PARAFUSO NA BASE	14,25000	1.710,00
Total dos Produtos					12.165,00

Empresa: ELETRO STAR COMERCIO REPRESENT LTDA - 4204

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	30,00	UNID	LÂMPADA 150 W, VAPOR DE SÓDIO, E40 (REFERÊNCIA SILVANIA)	16,60000	498,00
40	80,00	UNID	LÂMPADA 150 W, VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR FILETE (REFERÊNCIA SILVANIA)	16,20000	1.296,00
48	50,00	UNID	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	3,52000	176,00
59	400,00	UNID	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 250 WATTS, TUBULAR (REFERÊNCIA SILVANIA)	17,55000	7.020,00
60	200,00	UNID	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 150 WATTS, TUBULAR (REFERÊNCIA SILVANIA)	16,20000	3.240,00
71	200,00	UNID	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 250 WATTS, E40 (REFERÊNCIA SILVANIA)	12,15000	2.430,00
72	100,00	UNID	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 400 WATTS, E40 (REFERÊNCIA SILVANIA)	18,96000	1.896,00
73	100,00	UNID	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 400 WATTS, E40 (REFERÊNCIA SILVANIA)	18,58000	1.858,00
81	120,00	UNID	LÂMPADA 150 WATTS, VAPOR SÓDIO, TUBULAR (REFERÊNCIA SILVANIA)	16,20000	1.944,00
Total dos Produtos					20.358,00

Empresa: FERRAGEM PONTO SUL LTDA - 657234

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
55	300,00	UNID	LUMINÁRIA COM GRADE DE PROTEÇÃO, E40, PARA LÂMPADA ATÉ 400 WATTS, PARA BRAÇO 1,5"	41,95000	12.585,00
Total dos Produtos					12.585,00

Empresa: HTR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 4948

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	5,00	UNID	ÓCULOS PROTEÇÃO SPYDER, NA COR CINZA	8,98000	44,90
37	1,00	UNID	TALHADEIRA MÉDIA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 300 X 25 MM	17,40000	17,40
44	45,00	UNID	ABRAÇADEIRA PARA POSTE, GALVANIZADA, COM 180 MM	9,67000	435,15
47	1.200,00	UNID	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA), 220 V (REFERÊNCIA ILUMINATIC)	23,82000	28.584,00
52	1,00	UNID	FLECHA 30 A	5,28000	5,28
53	1,00	UNID	TOMADA FÊMEA 30A	5,18000	5,18
63	800,00	UNID	PARAFUSO GALVANIZADO, 30 CM COM PORCA	2,37000	1.896,00
64	1.600,00	UNID	ARRUELA GALVANIZADA, FURO 12	0,19000	304,00
66	200,00	UNID	CONECTOR UNIVERSAL	1,42000	284,00
67	15,00	rolo	CABO CONDUTOR DE ENERGIA, 2,5MM, FLEXÍVEL, ROLO COM 100 METROS	79,98000	1.199,70
68	4,00	rolo	CABO CONDUTOR DE ENERGIA, 2,5MM, SÓLIDO, ROLO COM 100 METROS	82,97000	331,88
69	5,00	KG	PREGO 17X27	6,53000	32,65



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

70	50,00	UNID	ROLO DE FITA ISOLANTE COM 20 METROS	2,83000	141,50
74	80,00	UNID	REATOR INTERNO, 400 WATTS, VAPOR DE SÓDIO (REFERÊNCIA INTRAL)	97,77000	7.821,60
75	10,00	UNID	ENTRADA DE LUZ COMPLETA PARA INSTALAÇÃO, MONOFÁSICA, COMPOSTA PELOS SEGUINTE ITENS CADA UMA DELAS: 01 CAIXA DE FERRO EXTERNA 30X30, 02 FIXADORES DA CAIXA COM 30 CM, 02 ELETRÓDUTOS 3/4, 01 DISJUNTOR 40 AMPERES, 01 FIXADOR DE CHAVE, 01 BASTÃO TERRA COBREADO 2,20 M, 01 CAIXA DE INSPEÇÃO PARA TERRA, 04 CURVA CURTA 3/4, 02 CURVA 180°, 5 LUVAS PLÁSTICAS 3/4, 01 UNIDADE DE AS11, 01 ROLDANA DE LOUÇA, 01 PARAFUSO GALVANIZADO DE 20 CM, 02 ARRUELA QUADRADA FURO 12, 07 BUCHAS DE ALUMÍNIO 3/4, 02 ARRUELA DE ALUMÍNIO 3/4.	127,30000	1.273,00
76	30,00	UNID	POSTE DE CONCRETO ARMADO, COM 06 METROS	255,33000	7.659,90
79	480,00	UNID	PARAFUSO GALVANIZADO 3/4 E, 25 CM	3,52000	1.689,60
82	120,00	UNID	REATOR EXTERNO, 150/62, AFP, VAPOR DE SÓDIO (REFERÊNCIA INTRAL)	64,72000	7.766,40
85	100,00	UNID	BARRA ELETRÓDUTO PLÁSTICA 3/4, COM 3 METROS	2,66000	266,00
86	30,00	UNID	BARRA ELETRÓDUTO GALVANIZADA LEVE 3/4, COM 03 METROS	12,84000	385,20
87	34,00	UNID	CURVA PLÁSTICA LONGA 3/4	0,68000	23,12
88	140,00	UNID	LUVA PLÁSTICA 3/4 - 180°	0,48000	67,20
Total dos Produtos					60.233,66

Empresa: JADER P. DE OLIVEIRA - EPP - 657233

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	120,00	UNID	LUMINÁRIA COM SUPORTE E40, COM GRADE DE PROTEÇÃO, BRAÇO 1,5"	37,87000	4.544,40
Total dos Produtos					4.544,40

Empresa: JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA LTDA - 656493

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UNID	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 08 DEGRAUS	223,10000	223,10
4	5,00	UNID	PARES DE LUVA DE COURO VAQUETA	16,99000	84,95
13	1,00	UNID	ARCO DE SERRA 250X250	23,90000	23,90
15	5,00	UNID	CHAVE DE FENDA 1/4 POR 6	5,89000	29,45
16	5,00	UNID	CHAVE DE FENDA 3/16 POR 5	5,55000	27,75
17	5,00	UNID	CHAVE PHILIPS 1/4 POR 6	6,99000	34,95
18	5,00	UNID	CHAVE PHILIPS 3/16 POR 5	4,90000	24,50
19	5,00	UNID	CHAVE DE AJUSTE Nº 10	29,98000	149,90
20	2,00	UNID	MALETA RASPA DE COURO, NAS DIMENSÕES 11X18X30	95,90000	191,80
22	2,00	UNID	CHAVE DE TESTE NEON	4,50000	9,00
24	1,00	UNID	CAVADEIRA ARTICULAR 1500 MM	56,00000	56,00
25	1,00	UNID	MARRETA 1KG	23,30000	23,30
29	1,00	UNID	CHAVE PARA CANO BOMBA	25,00000	25,00
30	2,00	UNID	CHAVE PHILIPS 1/4	8,25000	16,50
31	1,00	UNID	CHAVE DE BOCA 10X11	5,85000	5,85
32	1,00	UNID	CHAVE DE BOCA 12X13	4,95000	4,95
33	1,00	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8'	23,00000	23,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

35	1,00	UNID	METRO LINEAR	6,60000	6,60
36	1,00	UNID	MARRETA 1/2 KG	19,50000	19,50
38	1,00	UNID	MALETA RASPA DE COURO, NAS DIMENSÕES 11X18X30	97,85000	97,85
50	1,00	UNID	ESMIRILHADEIRA ROTATIVA 7', 220 V, 2.400W, COM DISCO	359,00000	359,00
Total dos Produtos					1.436,85

A Comissão Julgadora desclassificou as propostas das Empresas DIPAR FERRAGENS, nos itens 05, 06 e 09; JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA LTDA, nos itens 05, 06, 08, 14, 28, 39, 40, 41, 47, 57, 58, 59, 60, 71, 72, 73, 74 e 82; HTR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, nos itens 16, 24, 51, 83 e 84; ANGRA COMÉRCIO DE MAT. ELÉTRICOS LTDA, nos itens 39, 40, 59, 60, 71, 72, 73 e 81; ANTUNES COMERCIAL LTDA, nos itens 39, 41, 47, 57, 58, 59, 60, 71, 72, 73, 74, 81 e 82; CAPINOS & OLIVEIRA LTDA, nos itens 39, 40, 59, 60, 71, 72, 73 e 81; D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA, nos itens 41, 57, 58, 74 e 82; ELETRO STAR COMERCIO E REPRESENT. LTDA, nos itens 41, 47, 57, 58, 74 e 82 e JADER P. DE OLIVEIRA - EPP, nos itens 39, 40, 41, 47, 57, 58, 59, 60, 71, 72, 73, 74, 81 e 82, por não atenderem as especificações do Edital, de acordo com o exposto no item 7.6 do instrumento convocatório. E, quantos aos itens 09, 51, 83 e 84, a desclassificação foi ensejada por "erro na descrição do objeto".

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

FRANCIELA GHELLER
Vice-Presidente Com.Licitações

ARIELE NOGUEIRA DA CUNHA
Secretária Comissão Licitação